[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021                                             п. Сандово                                                № 370
	 «О внесении изменений  в  муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Формирование комфортной городской среды на территории  п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021 – 2026 годы».

В соответствии с постановлением от 31.05.2021г. №201 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области» Администрация Сандовского муниципального округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Формирование комфортной городской среды на территории  п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области” на 2021 – 2026 годы “, утвержденную постановлением Администрации Сандовского муниципального округа №293 от 30.12.2020 года:
1.1. Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм  (в разрезе годов) Паспорта муниципальной программы   Сандовского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды на территории п. Сандово  Сандовского муниципального округа  Тверской области" на 2021 — 2026 годы изложить в новой редакции:
“
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Сандовского муниципального округа Тверской области «Формирование современной городской среды на территории  п. Сандово  Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021 — 2026 годы  (далее - также муниципальная программа)

	Администратор муниципальной программы
	Отдел  жизнеобеспечения администрация Сандовского муниципального округа Тверской области (далее – также администрация )

	Срок реализации муниципальной программы
	2021- 2026 годы

	Участники муниципальной программы
	Организации и жители поселка

	Цель муниципальной программы

	Повышение качества и комфорта городской среды территории п. Сандово Сандовского мунциипального округа Тверской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий  п. Сандово   Сандовского  муниципального округа  Тверской области (далее – подпрограмма 1).
Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий общего пользования п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области (далее – подпрограмма 2).

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы составляет  9061,8тыс. рублей, из них:
2021год-  4379,1 тыс.рублей;
2022 год —4382,7тыс. рублей;
2023 год  - 50,00тыс. рублей;
2024год  -  50,00тыс. рублей;
2025год — 100,00тыс. рублей;
2026год — 100,00тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)*
	1.Обеспечение доли количества благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий на уровне   50 %.
2. Обеспечение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных  территорий на уровне  50 %.
3. Обеспечение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади таких территорий на уровне     64%.

Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы
	Наименование подпрограммы 1
	Благоустройство дворовых территорий п. Сандово  Сандовского  муниципального округа Тверской области

	Задачи подпрограммы 1

	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий  п Сандово
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий п. Сандово

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный показателями решения задачи подпрограммы)*
	1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
2. Увеличение площади благоустроенных дворовых территорий;
3. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
4. Увеличение доли площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий;
5. Обеспечение охвата населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными домовыми территориями от общей численности жителей поселка) на уровне 12 %.
7. Обеспечение объема трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий в размере 105 чел/часов

	Источники финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования, направляемых на выполнение подпрограммы составляет 1542,5тыс. рублей, из них:
2021 год — 1442,5 тыс. рублей;
2022 год — 0,00 тыс.  рублей;
2023 год —0,00 тыс. рублей;
2024 год —0,00  тыс. рублей;
2025 год -   50,00тыс. рублей;
2026 год — 50,00 тыс. рублей;

	Объем финансирования задач подпрограммы 1
	Общий объем средств составляет 1542,5 тыс. рублей, из них:
Задача 1 –1542,5рублей
2021 год —  1442,5тыс. рублей;
2022год — 00,00 тыс.  рублей;
2023год — 0,00тыс. рублей;
2024 год — 0,00 тыс. рублей;
2025 год -  50,00 тыс. рублей;
2026 год — 50,00 тыс. рублей;
Задача 2 – 0,0 тыс. рублей

Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы
	Наименование подпрограммы 2
	Благоустройство   территорий  общего пользования  п. Сандово  Сандовского  муниципального округа Тверской области

	Задачи подпрограммы 2

	1. Повышение уровня благоустройства общественных  территорий поселка.
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования поселка.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный показателями решения задачи подпрограммы)
	1. Увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования;
2. Увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования;
3. Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий;

	Источники финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования, направляемых на выполнение подпрограммы составляет7519,3  тыс. рублей, из них:
Задача 1 –7519,3 т ыс. рублей
2021 год — 936,6т ыс. рублей;
2022год —  4382,7тыс.  рублей;
2023 год —  50,00тыс. рублей;
2024 год — 50,00 тыс. рублей;
2025 год -   50,00 тыс. рублей;
2026 год — 50,00 тыс. рублей;

	Объемы финансирования задач подпрограммы 2
	Общий объем средств составляет 7519,3тыс. рублей, из них:
Задача 1 –  7519,3 тыс. рублей
2021 год — 2936,6тыс. рублей;
2022 год — 4382,7 тыс.  рублей;
2023 год —50,0 0  тыс. рублей;
2024 год — 50,00 тыс. рублей;
2025 год     - 50,00 тыс. рублей;
2026 год — 50,00 тыс. рублей;
Задача 2 –    0,00 тыс. рублей

«
1.2  Объем средств и источники финансирования  муниципальной программы Подраздела IV раздела I. Общая характристика сферы реализации муниципальной программы  изложить в новой редакции:
“Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства федерального бюджета, регионального бюджета, а также средства бюджета  Сандовского муниципального округа. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2021-2026 гг. Составит  9061,8 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
 После принятия региональных нормативно — правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов объем финансирования за счет областного и федерального бюджетов будет уточнен
Информация о финансовых ресурсах, необходимых для реализации муниципальной программы в 2021-2026 гг, в разрезе подпрограмм, задач и источников финансирования приведена в таблице.”
Таблица
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
тыс. руб.
	Наименование показателя
	Объем финансиро-вания, всего
	В том числе по источникам

	Бюджет
района
	Областной бюджет
Федеральный бюджет

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий  п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области»

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселка
	1542,5
	1542,5

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий поселка
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий  п.  Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области»

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования поселка.
	7519,3
	7519,3

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования поселка
	0
	0
	0

“
1.3. Приложение 2. Характеристика муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Формирование   комфортной городской среды на территории п. Сандово Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы изложить в новой редакции: (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Фумина Е.А.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в сети Интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                            О.Н. Грязнов